
 

 
Y´s Men International  

Region Danmark  
www.ysmen.dk  

1 af  6  

Generalforsamling i Roskilde Kongres & Kulturcenter (RKIC)  
Møllehusvej 15, 4000 Roskilde, den 16. juni 2024 

 
 

                    Generalforsamlingen blev afholdt søndag den 16. juni 2024, kl. 09.00 

 

Dagsorden:  
1. Åbning af generalforsamlingen v/ Regionslederen.  

Takker for et dejligt og godt sammenhængene Regionsmøde. 
1 minuts stilhed for de klubkammerater som er gået bort i det sidste år. 
Hilsen fra Erik Breum, som ikke kan være dirigent i år. 
 

2. Valg af dirigent.  
Villy Steen Møller fra Frederikshavn YMC valgt, samt hjælper Gunnar Høj fra Ålborghus YMC 
Udlevering af stemmesedler til klubber.  
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt varslet og beslutningsdygtig. 
 

3. Valg af 2 referenter.  
Mogens Stig Nielsen, Skanderborg YMC og Jette Jepsen, Sønderborg YMC er valgt 
 

4. Valg af 6 stemmetællere.   
Det blev til 7 stemmetællere: 

Søren Winther Sørensen, Alderslyst YMC 
Knud Petersen, Alssund YMC 
Betty From Jensen, Ikast YMC 
Bente Meinert Dyrvig, Skjern YMC 
Ulf Amby, Northy YMC 
Kristen Grysbæk, Ringkøbing YMC 
Sten Christensen, Slagelse YMC 

 
5. Regionslederens beretning, - herunder kort info om regionsprojekter for 2023-2024 og information 

fra International Council og Area Council v/IP Ulrik Lauridsen og PAP Villy Mølgaard.   
 
RD: Henning Thomsen 

• Opfølgning på generalforsamlingen fra sidste år:  
o Bekræftet fra Skat er vi er en dansk velgørende organisation. 

• Gennemarbejdning af 3 forslag fra Hedensted YMC:  
o Muliggøre genvalg af distrikts- og regionsledere: Praktiseres allerede.  
o Undersøge muligheden for at ansætte generalsekretær. Det vil ikke være hensigtsmæssigt at 

gøre det med inddragelse af betalt arbejdskraft. Se svar skrivelse udsendt i forbindelse med 
generalforsamlingen.  

o Skattefradrag for alle private bidrag til regionsprojekter. RDE og DGE’erne kan tage stilling til 
dette ved udvælgelsen af regionsprojekter. 
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• Opfordring til fortsat at anvende vores branding og hverve materiale. Tak til 
Kommunikationsudvalget for deres indsats. 

• Opfordring til at fokusere på at tiltrække nye medlemmer enten i egen klub eller i nye klubber. 
Hvis hver klub skaffer 1 nyt medlem per år, så vil vi være godt kørende. 

• Vi har fået etableret 2 nye klubber i Rumænien og Moldova. 

• Kortlægning af aktiviteter har vist at vi laver pengerejsning på mindst kr. 17.000.000 årligt. Dertil 
kommer de hjælpende hænder. Det kan vi være stolte over. Tak til tjenesteledere og DG’ere for 
indsats med kortlægningen. Udkommet er også en liste over aktiviteter, som kan være en god 
inspiration til klubber som har planer om at skifte til nye aktiviteter. 

• Online webinarer er en spændende måde at mødes på. Det vil vi nok se mere til i fremtiden. 

• Oplever fornyelse og øget åbenhed i klubber. Godt for vores fremtidige udvikling. Måske også tid 
til at regionen kigger på fornyelse. 

• Regionsprojekterne 2023-2024: Vores indsamlingsmål er nået. Tak for det.  
o Kr 216.000 til Mercy ships  
o Til Søren Johan, DKM: 1.120.000 til DKM’s projekt. Tak for at vi valgte Ensomhed og 

Fællesskab til regionsprojekt. Projektet bliver lanceret i oktober måned 2024. 
o Jakob Kristoffersen og Casper Sigersted, KFUM Spejderne: kr. 612.000. Tak fra KFUM-

spejderne og Scouts of Namibia. 15% af børn og unge vil få tilgang til spejder. Det er virkelig 
en stor forskel for dem. Ræk gerne ud til os for at høre mere. 

• Tak til klubber og præsidier for at være aktive medspillere. Særlig tak til dem der arbejder med at 
tiltrække nye medlemmer, etablere nye klubber og give eksisterende klubber nyt liv. Tak til 
Distriktsledere for arbejdet med at skabe sammenhæng. Tak til tjenesteledere og andre som har 
taget opgaver for regionsledelsen 

 
IP Ulrik Lauritsen: 
Afslutter perioden som international præsident. Har hele året fået opbakning til arbejdet, både fra 
regionsledelsen og fra hele Danmark. Det har givet mig styrke til at kæmpe for den gode sag.  
Med temaet ”Lad dit lys skinne” har jeg opfordret jer til at være det lys som skinner på hverandre og 
jeg har selv mærket at enkelte personer har tændt et lys for mig. 
De nye internationale love er blevet vedtaget. Ud af 126 stemmeberettiget afgav 98 klubber deres 
stemme. På verdensplan stemte 50% ud af 700 klubber. Tak til Danmark for det gode stemmetal. 
Tak til klubber og regionen for stor økonomisk støtte til køb af kontor i Geneve. 
Jeg har månedligt udgivet IP -News, tak til Gurli og Birgit, som har oversat dette materiale. 
Jeg kunne ønske at mange flere går på hjemmesiden og læser hvad der bringes af nyt fra IHQ, 
AP’erne og ISD’erne. 
Der er kommet en ny klubpræsident uddannelse, CPE. Find det på vores webside, der er mange 
gode informationer. 
Jeg opfordrer alle klubber til at vove at springe ud på dybt vand og afprøve nye muligheder. Vi 
trænger til at vove noget i Y’s Men bevægelsen, hvis vi skal overleve. 
Lad lyset fortsat skinne for os alle.  
 
PAP Villy Mølgaard: 
Arbejdet i Area Europa er først og fremmest kommunikation og samarbejde mellem lande og 
regioner. Eksempel: Da krigen i Ukraine brød ud, blev Y’s Men International en betydende faktor for 
mange mennesker.  
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Region Rusland og Region Finland Baltikum blev dannet. I CEE opstår der mange klubber i disse år. Vi 
kan glæde os over at i disse områder har vi i dag omkring 50 klubber med flere hundrede 
medlemmer.  
Extension programmet Yes har ændret regler, således at alle kan søge om midler til tiltag, for at 
fastholde de medlemmer vi allerede har. Danske klubber må gerne ansøge. 
Brydningerne i Indien har også givet anledning til ændringer da AP fratrådte og jeg måtte træde til 
igen. 
Tak for den store opbakning til mit arbejde. Som AP har det været spændende også at få et indblik i 
det internationale råds arbejde. 
 
Ingen bemærkninger/spørgsmål.  
Beretningerne er godkendt. 
 

6. Tjenesteledernes beretning.  
Fremgår af generalforsamlingsmaterialet 
 

7. Beretning fra Y´s Menetter og andre samarbejdspartnere.  
Birthe Gøtzsche, Regionsleder for Y’s Menettes, Region Danmark, takkede for samarbejdet med Y´s 
Men. Der er 3 velfungerende klubber i Danmark. 
Grete Bækgaard Thomsen har modtaget ”den gyldne bog” for sin store og vedholdende indsats. 
Ønsker jer alle lykke og guds velsignelse over jeres fremtidige arbejde. 
 

8. Behandling af indkomne forslag. 

• Regionsledelsen foreslår en ændring i Region Danmarks love. 
Beskrivelse og begrundelse findes her: Regionsledelsens_forslag_til_ny_ledelsesstruktur. 
Lovændringen hænger sammen med etablering af den nye ledelses struktur. Regionsledelsen 
ændres fra 4 til 7 medlemmer: RD og RDE er på rotationsprincip, samt 5 medlemmer der hver 
sidder for 2 år ad gangen. Der kan ske genvalg. 
Ændringer i lovene bør vedtages i sammenhæng. 
 
Jens Nielsen, Vejle Y’s Mens Club 2: Ændringsforslag vedr VR401 fra Vejle Y’s Mens Club 2. 
Vejle 2 bakker fuldstændig op om Ledelsens forslag. Forslaget ses som en styrkelse af den 
samlede Ledelse. Der kan stemmes om begge forslag samtidigt. 
Opfordrer til at Regionsledelsen og Regionsrådet til næste valg drøfter, hvilke kompetencer, der 
er brug for. Denne information sendes ud sammen med opfordringen til at stille kandidater op. 
Første gang ved valget i 2025. 
 
Regionsledelsens forslag er vedtaget. 

  

• Nibe Y's Men's Club foreslår at vi laver et fællesfakkeloptog på Årets korteste dag.  
Poul Erik Petersen, Nibe: Når nye kommer til, kommer der også nye ideer. En særlig begivenhed 
kan kaste lys over hele bevægelsen. Lad os gå sammen om at bringe lyset ind i mørket. Video 
blev fremvist. 

https://www.ysmen.dk/fileadmin/user_upload/Regionsledelsens_forslag_til_ny_ledelsesstruktur.pdf
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Jørgen Kallesen: Brilliant og god opfordring. Regionsledelsen vil opfordre alle klubber til at tage 
imod, men der kan ikke rigtig stemmes om dette forslag. 
 
Opfordringen fra Nibe tages til efterretning. 
 

9. Regionsskatmesterens aflæggelse af årsregnskabet for 2023-2024.  
Hardi Kristensen, Skatmester:  
Vi har opnået et positivt resultat, dels baseret på renteindtægter og dels fra et meget positivt 
resultat fra Regionskonferencen i Skjern 
Tak til Skjern m. flere for at medvirke til positivt resultat vha. overskuddet fra Regionskonferencen 
2023. 
Til Klubberne husk at overveje om jeres midler bliver godt forrentede. 
 
Regnskabet er vedtaget 
 

10. Regionsskatmesterens fremlæggelse af budget og forslag til kontingent for 2024-2025.  
Hardi Kristensen: 
Budget er baseret på 2700 medlemmer i Danmark og 400 medlemmer i CEE.  
Budget gennemgået jf.  Generalforsamlingshæftet. 
 
Kommentar:  
Jens Nielsen Vejle Y’s Mens Club 2: Ny ledelsesstruktur må give konsekvenser for udgifter til 
Regionsledelsen. Foreslår at der hentes kr 60.000 fra hensættelser til dækning af disse yderligere 
udgifter. 
Hardi Kristensen: Vi arbejder på at enkelte rådsmøder køres on-line. Det vil spare ca kr 24.000 per 
gang. Vi forventer at vi kan gennemføre året indenfor det anførte budget 
 
Det af regionsledelsen fremsatte budget er godkendt. 
Kontingentforslaget er vedtaget. 
 

11. Bekræftelse af valget af regionsleder for 2024-2025.  
Valget af Jørgen Kallesen, Silkeborg YMC, bekræftes af generalforsamlingen 
 

12. Bekræftelse af valget af regionsleder - elect for 2024-2025.  
Kristian Helms, Hedens YMC, valget bekræftes af Generalforsamlingen 
 

13. Valg af regionsleder elect - elect for 2024-2025. 
Søren Winther Nielsen, Vejle Y’s Men’s Club 2 er den eneste opstillede kandidat til RDEE posten. 
Søren er valgt. 
 

14. Valg af personer til regionsledelsen. 
Opstillede kandidater: 
RSD Jørgen Simmelkjær Sandgaard, Holbæk Fjord YMC. 
RSD Jette Jepsen, Sønderborg YMC. 
Aage Mølby, Billund YMC. 
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De 3 kandidater er valgt. 
 

15. Valg af revisor for 2024-2025.  
Revisionsfirmaet Redmark fra Ålborg er valgt. 
 

16. Godkendelse af, at regionskonferencen/generalforsamlingen 2025, afholdes i Aars den 21. juni 2025.  
Hardi Kristensen, Aars YMC satte lidt flere ord på: 

• En dag i Messecenter Vesthimmerland.  

• Afvikles af Aars YMC, Kimbrernes YMC og Vesthimmerlands YMC. 

• Mulighed for at deltage fra fredag den 20. juni kl 17. Drop in til samvær med servering af 
aftensmad ved erhvervsskolerne i Års. Der er lejet 350 sengepladser med mulighed for 
overnatning fredag-søndag. 
 

Forslaget godkendt. 
 

17. Fastsættelse af tid og sted for kommende regionskonferencer.  
Herning tilbyder sig som vært i 2026 v. Svend Erik Nielsen, Hedens YMC. 
Det bliver 2 dage som i 2024. 
Arrangeres af Aaskov YMC, Herning YMC, Hedens YMC, Sunds YMC. 
 
Forslaget er accepteret 
 

18. RDE præsenterer mål og planer for Region Danmarks fremtid, herunder regionsprojekter for 2024-
2025.  
Jørgen Kallesen præsenterede den nye regionsledelse og fortalte i billedsprog hvad ledelsen vil 
arbejde med i det kommende år. Med den nye ledelsesstruktur giver det mening at starte på en 
frisk. Derfor ligger der pt ikke mange mål og planer. Men vi går i gang allerede 1. juli.  
Vagner Bjørn foreslås som tovholder på projekter og som ordstyrer.  
Forslag om en ny Y s mens club ud fra Fredens Hus i Gellerup ved Århus.  
Strategi 2032 skal vi følge op på både lokalt og på landsplan. 
 
Regionsprojekter: 
Fredens Hus, Dialog for børn og unge på tværs af kultur og tro, er opstået i et samarbejde mellem 
Gellerup Kirke, Fredens Moske og Danmission’. Indsamlingsmål Kr. 936.500. Mogens Stig Nielsen, 
Skanderborg YMC og Kristen Grysbæk, Ringkøbing YMC er med i styregruppen. 
Opførelse af den 3. bygning ved YMCA Ungdomscenter i Tribujeni, Moldova Kr 375.000. 
Konvertit center i Cameroun, Fradragsprojektet 2024– Mission Afrika, KR 160.000. 
Tirana – Albanien YMCA, Tirana går forrest med ”Samfundspåvirkning” i Albanien. Kr 115.000. 
 
Jørgen Kallesen anbefaler at vi støtter alle 4 projekter. 
 

19. Eventuelt.  
Niels Jørgen Laursen, Hedensted YMC: Moms og refusion af Moms.  
Moms på husleje og moms på vederlag ved at løfte en opgave på genbrugspladsen.  
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